

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാറാം സമ്മേളനം

2016 ഫെബ്രുവരി 17, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കേന്ദ്ര പ്രവാസികാര്യ വകുപ്പ് നിർത്തലാക്കിയതിനാൽ ഗൾഫ് രാജ്യങ്ങളിൽ ജോലി ചെയ്യുന്ന മലയാളികളുടെ ക്ഷേമത്തിനായി എല്ലാ GCC രാജ്യങ്ങളിലും നോർക്ക സെല്ലുകൾ ആരംഭിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എൻ. ഷംസുദ്ദീൻ ഗ്രാമവികസനവും ആസൂത്രണവും സാംസ്കാരികവും നോർക്കയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വാർഷിക പരീക്ഷയ്ക്ക് തൊട്ടുമുൻപായി ഹയർ സെക്കന്ററി അധ്യാപകരെ സ്ഥലം മാറ്റുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് വിദ്യാർത്ഥികൾക്കും രക്ഷകർത്താക്കൾക്കും അധ്യാപകർക്കും ഉണ്ടായിട്ടുള്ള ആശങ്കകൾ, RMSA സ്കൂളുകളിലെ അധ്യാപകരുടെ അപര്യാപ്തത, അധ്യാപക പാക്കേജിലെ അപാകത എന്നിവ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീമതി ഇ. എസ്. ബിജിമോൾ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എം.കെ. മുനീർ 2016-ലെ കേരള അങ്കണവാടി വർക്കർമാരുടെയും അങ്കണവാടി ഹെൽപ്പർമാരുടെയും ക്ഷേമനിധി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (2) ഉൗർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII-ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് കമ്മിറ്റിയുടെ താഴെപ്പറയുന്ന റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
 - (i) കേരളത്തിലെ വിവിധ ഉൗർജ്ജ പദ്ധതികളുടെയും എനർജി മാനേജ്മെന്റ് സെന്ററിന്റെയും പ്രവർത്തനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
 - (ii) വ്യാവസായിക പരിശീലന വകുപ്പിന്റെ നൈപുണ്യ വികസന പരിപാടി സംബന്ധിച്ച റിപ്പോർട്ട്.
- (3) യുവജനക്ഷേമവും യുവജനകാര്യവും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ജോസഫ് വാഴയ്ക്കൻ സമിതിയുടെ ആറ് മുതൽ പത്ത് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള പൊതു ചർച്ച.

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 ഫെബ്രുവരി, 16

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Sixteenth Session

Wednesday, February 17, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. N. Samsudheen to call the attention of the Minister for Rural Development, Planning, Culture and NORKA to the necessity to start NORKA cells in all GCC countries for the welfare of Keralites employed in Gulf countries consequent on the closure of Ministry of Overseas Indian Affairs.
- (2) Smt. E.S. Bijimol to call the attention of the Minister for Education to the apprehensions of the students, teachers and parents regarding the transfer of higher secondary teachers ahead of the annual examinations, shortage of teachers in RMSA schools and discrepancies in teachers' package.

III. Papers to be Laid :

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 236(6)

IV. Presentation of Reports :

- 1) Dr. M.K. Muneer, Minister for Panchayats and Social Justice and Chairman, Subject Committee-XIII to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Anganawadi Workers' and Anganawadi Helpers' Welfare Fund Bill, 2016.

- 2) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee-VII to present the following Reports of the Committee.
 - (i) The Report regarding the functioning of various Power projects and Energy Management Center in Kerala.
 - (ii) The Report regarding the Skill development programme of Industrial Training department.
- 3) Shri. Joseph Vazhackan, Chairman, Committee on the Welfare of Youth and Youth Affairs to present the Sixth to Tenth Reports of the Committee.

V. Financial Business :

General Discussion on the Budget for the Financial year 2016-17.

(Discussion to be continued)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 16, 2016

P.D. Sarangadharan,
Secretary.